
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 14  Reg. Del. 

 
 

 Oggetto: Monitoraggio del personale (art. 16 legge n. 183/2011) - Anno 2014 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici, del mese di febbraio, alle ore 12,00, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
 

 
x 
x 
x 

 
 
 
 
x 

 
  Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano  
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
  

La Giunta Municipale 
 

Visto l’articolo 33 del d.lgs. n. 165/2001 nel testo modificato da ultimo dall’articolo 16 della 
legge n. 183/2011, c.d. legge di stabilità 2012; 
Ricordato che questa disposizione impone a tutte le Amministrazioni Pubbliche la 
ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e dei 
titolari di P.O.; che la stessa impegna i titolari di P.O. ad attivare tale procedura per il 
proprio settore e che sanziona la p.a. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di 
personale a qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da applicare per il 
collocamento in esubero del personale eccedente e/o in soprannumero ai fini della loro 
ricollocazione presso altre amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla 
risoluzione del rapporto di lavoro; 
Atteso che il Comune, in atto, è soggetto al patto di stabilità  ai sensi di legge. 
Assunto che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio 
a tempo indeterminato extra dotazione organica; 
Assunto che la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità dell’ente di rispettare i 
vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa del personale. 

 



Accertato che l’Ente in relazione al  tetto di spesa del personale rispetta i parametri 
previsti dalla normativa in vigore. 
Richiamata la propria delibera  n. 101 del 18/06/2013 con la quale si è rideterminata la 
nuova dotazione organica e relativo fabbisogno del personale, come modificata con 
propria Deliberazione n. 151 del 3/9/2013; 
Viste le dichiarazioni rilasciate dai titolari di P.O. dell’ente sulla assenza di tali condizioni 
nelle singole aree da essi diretti; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Titolare di P.O. area 
amministrativa e da quello del settore economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 

1) Dare atto che alla luce delle proprie Deliberazioni n. 101 e 151/2013: 
 

a)  nell’ente non sono presenti nel corso dell’anno 2014 né dipendenti né titolari di 
P.O. in soprannumero; 

b)  nell’ente non sono presenti nel corso dell’anno 2014 né dipendenti né titolari di 
P.O. in eccedenza; 

c)  l’ente non deve avviare nel corso dell’anno 2014 procedure per la dichiarazione di 
esubero di dipendenti o titolari di P.O.; 
 
2) Di demandare al responsabile dell’area amministrativa dell’Ente, l’incarico di 

inviare al Dipartimento della Funzione Pubblica copia della presente deliberazione; 
 
3) di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione. 

    
 
 
 
 
 
 
 IL VICESEGRETARIO                                  IL SINDACO  -   PRESIDENTE 
     Dott. Francesco Romano                                                        Dott. Francesco Froio 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal_14/02/2014__ al_01/03/2014_; 
 
                                  IL VICESEGRETARIO 
                          Dott. Francesco Romano 
L’Addetto alla Pubblicazione         
Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n. _1377_______ 
del__14/02/2014_____                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito 
del controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal_____________al______________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                            

    
IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 

 


